
      COMUNE DI RIESE PIO X

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

COPIA
Numero 14 in data 12-06-2019

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE
CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E
COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI E LORO CONVALIDA. (ART.41
C.1 DEL T.U.E.L. 267/2000).

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di giugno alle ore 20:30, nella Residenza
Comunale, per determinazione del Presidente del Consiglio, con inviti diramati in data utile, si è riunito
il Consiglio Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

GUIDOLIN MATTEO P
BASSO OMBRETTA P
TAVANA FERDINANDO P
PISCIOTTA MASSIMO P
ZONTA MARIO P
GAZZOLA DAVIDE P
BATTAGIN ELISA P
QUARTO FRANCESCO P
FANZOLATO MASSIMO P
FANTIN AGNESE P
BATTAGELLO CHIARA P
ANTONELLO JENNY P
CONTARIN GIANLUIGI A
SIMIONATO PAOLA P
TOMBOLATO ALBERTO P
PORCELLATO ROBERTO DETTO WAIMERP
GUIDOLIN LORIS P

Presenti n.   16; Assenti n.    1

Partecipa alla seduta BRINDISI FULVIO SEGRETARIO COMUNALE.
Assume la Presidenza BASSO OMBRETTA nella sua qualità di CONSIGLIERE ANZIANO e, constatato
il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.
BATTAGIN ELISA
BATTAGELLO CHIARA
SIMIONATO PAOLA
Invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato compreso nell’odierna adunanza.

COPIA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO n.14 del 12-06-2019  - Pag. 1 – COMUNE DI RIESE PIO X
Atto prodotto da sistema informatico automatizzato



IL CONSIGLIO COMUNALE

Assume la Presidenza della seduta Consiliare, ai sensi dell’art. 11, terzo comma, del
vigente statuto comunale, il Consigliere anziano, (in quanto ha ottenuto la maggiore
cifra individuale di voti –art 5 comma 5  Reg. C.C.)  Sig.ra Ombretta Basso che
provvede a dare lettura della seguente proposta deliberativa;

Verificata la validità della seduta in quanto sono presenti n. 15  Consiglieri su n. 16
(sedici) assegnati al Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 oltre al
Sindaco;

Visto il D. Leg.vo 18  agosto 2000n. 267 ed in particolare l’art. 41 il quale prevede
che:
“Nella prima seduta il Consiglio Comunale e provinciale, prima di deliberare su
qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia stato prodotto alcun reclamo, deve
esaminare la condizione degli eletti a norma del Capo II Titolo III e dichiarare la
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo
secondo la procedura indicata all’articolo 69”;

Dato atto che con l’art. 55 del D. Leg.vo 18 agosto 2000 n. 267, modificato ed
integrato con l’art. 10 del D. Leg.vo 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta
questa importante materia ed in particolare, a norma dell’articolo 1, c. 63 della
legge 6 novembre 2012 n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e
60 del D. Leg.vo 18/08/200 n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e  s.s. di tale
norma, le ipotesi di “incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del
D.Lgs. n. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il
verbale dell’Ufficio Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla
proclamazione degli eletti;

Dato atto che:
i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29/05/2019 affisso�
all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n.
570;
ai Consiglieri eletti è stata notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche�
in atti;
né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio dell’Adunanza dei-
Presidenti di sezione ne successivamente sono stati denunciati motivi di
ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

Ritenuto in sede di convalida degli eletti, accertare l’insussistenza di motivi ostativi
determinanti l’illegittimità dell’elezione ai sensi del D. Leg.vo 31 dicembre 2012 n. 235
e di divieto a ricoprire cariche elettive conseguenti a sentenze definitive per delitti
non colposi a norma dell’art. 1 comma 63 della legge 6 novembre 2012 n. 190;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti
dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in
narrativa;

COPIA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO n.14 del 12-06-2019  - Pag. 2 – COMUNE DI RIESE PIO X
Atto prodotto da sistema informatico automatizzato



Accertato che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o di
incompatibilità, presumendo l’inesistenza di cause ostative, il Presidente del Consiglio
indice votazione palese collettiva per la convalida di tutti gli eletti;

Con votazione favorevole unanime espressa in forma palese da n. 16 consiglieri
presenti e votanti;

D E L I B E R A

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale
dei seguenti signori, che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità
stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli stessi
note, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019
con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:

G e n e r a l i t à Cifra
elettorale Dati nascita

Gruppo/partito
appartenenza

Sindaco:
Guidolin Matteo 3203 16/06/1979 MONTEBELLUNA (TV) Scelgo Riese

Matteo Guidolin
Sindaco

Consiglieri:
Basso Ombretta

Tavana Ferdinando

Pisciotta Massimo

Zonta Mario

Gazzola Davide

Battagin Elisa

Quarto Francesco

Fanzolato Massimo

Fantin Agnese

Battagello Chiara

Antonello Jenny

Contarin Gianluigi

Simionato Paola

Tombolato Alberto

Porcellato Roberto

Guidolin Loris

3744

3498

3447

3352

3346

3345

3333

3309

3307

3305

3302

2776

3137

3037

3002

2934

31/08/1974    CASTELFRANCO VENETO
(TV)

28/07/1978    SIRACUSA

02/10/1960    JESOLO (VE)

16/05/1963    RIESE PIO X (TV)

22/04/1982    ASOLO (TV)

22/04/1986    ASOLO (TV)

23/10/1979    CASTELFRANCO VENETO
(TV)

12/07/1984    CASTELFRANCO VENETO
(TV)

30/07/1982    CASTELFRANCO VENETO
(TV)

04/03/1995    CASTELFRANCO VENETO
(TV)

16/07/1979    CAMPOSAMPIERO (PD)

18/04/1962    CASTELFRANCO VENETO
(TV)

11/03/1978    MONTEBELLUNA (TV)

05/10/1978    CASTELFRANCO VENETO
(TV)

16/07/1962     CASTELFRANCO VENETO
(TV)

01/03/1953     RIESE PIO X (TV)

Scelgo Riese

Scelgo Riese

Scelgo Riese

Scelgo Riese

Scelgo Riese

Scelgo Riese

Scelgo Riese

Scelgo Riese

Scelgo Riese

Scelgo Riese

Scelgo Riese

 Prima il TUO
Comune

      Lega Salvini

      Liga Veneta

COPIA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO n.14 del 12-06-2019  - Pag. 3 – COMUNE DI RIESE PIO X
Atto prodotto da sistema informatico automatizzato



IL CONSIGLIO COMUNALE

Inoltre, in relazione all'urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente

eseguibile con separata votazione risultata unanime;

d e l i b e r a

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,

comma 4, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267.

**************

I contenuti degli interventi sono disponibili in un file audio – video presente sul
portale web comunale all’indirizzo:  www.magnetofono.it/streaming/riesepiox/

COPIA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO n.14 del 12-06-2019  - Pag. 4 – COMUNE DI RIESE PIO X
Atto prodotto da sistema informatico automatizzato



Letto, approvato e sottoscritto:

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE
CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E
COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI E LORO CONVALIDA. (ART.41
C.1 DEL T.U.E.L. 267/2000).

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COPIA

Numero 14 del 12-06-2019

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi
e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

F.TO BASSO OMBRETTA F.TO BRINDISI FULVIO
Il CONSIGLIERE ANZIANO Il SEGRETARIO COMUNALE

COPIA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO n.14 del 12-06-2019  - Pag. 5 – COMUNE DI RIESE PIO X
Atto prodotto da sistema informatico automatizzato

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi
e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


